АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2022г.                                                                                                       №  60

с. Щербаки

О внесении изменений в

постановление от 22.02.2019г. № 14

«Об утверждении Положения об

оплате труда лиц, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности органов

местного самоуправления

Щербакинского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области»

Руководствуясь Положениями статьи 133, 134, 141 Трудового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. внести изменения в постановление от 22.02.2019г. № 14 «Об

утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области»:

1.1. пункт 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

 «Минимальный размер оплаты труда устанавливается одновременно на всей

территории Российской Федерации федеральным законом и не может быть ниже

величины прожиточного минимума трудоспособного населения».

1.2. пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

 « Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы

включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на

товары и услуги. Государственные органы, органы местного самоуправления,

государственные и муниципальные учреждения производят индексацию

заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_15189/d3c83d33744eaf7b1b0b7d9e6520227c2cb3a5b5/#dst100002
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33936/

иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права,

другие работодатели - в порядке, установленном коллективным договором,

соглашениями, локальными нормативными актами.»

1.3. пункт 6 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

 « 10) Заработная плата, не полученная ко дню смерти работника, выдается

членам его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего на день его

смерти. Выдача заработной платы производится не позднее недельного срока со

дня подачи работодателю соответствующих документов.»

 2. Опубликовать настоящее постановление   в «Муниципальном вестнике»

Щербакинского сельского поселения и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Щербакинского

сельского поселения                                                                             В.С. Лукащук